
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Jueves 2 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 87

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
39

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

39 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Sector
Ferroviario. Objeto: Contrato de servicios para la redacción del Estudio
Informativo de la nueva estación de Plasencia en la línea ferroviaria de
alta velocidad Madrid-Extremadura. Expediente: 2024F1030420.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Sector Ferroviario.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800159B.
1.3) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones, 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979868.
1.11) Correo electrónico: dg.redferroviaria@transportes.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4rJD%2FsiZ%2FEBPRBxZ4nJ%2
Fg%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71311000 (Servicios de consultoría en ingeniería civil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato de servicios para la redacción del Estudio
Informativo de la nueva estación de Plasencia en la línea ferroviaria de alta
velocidad Madrid-Extremadura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del autor de estudio (Ponderación: 51%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Puntuación técnica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LRA INFRASTRUCTURES CONSULTING, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86425220.
12.3) Dirección: AVENIDA CONCHA ESPINA, 65, 4ª PLANTA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Jueves 2 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 88

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
39

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28016.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 308.951,37 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 311.875,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 274.515,15 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

Contratacion/TACRC

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000756723. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de julio

de 2024).
17.2) ID: 414960-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-000756723. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de julio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001385020. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de diciembre de 2024.

Madrid, 27 de diciembre de 2024.- Director General  ,  Carlos Maria Juárez
Colera.

ID: A240059511-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-30T14:54:00+0100




